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Nombre d'enquêtés Nombre de répondants Taux de réponses

47 %

Cette enquête porte sur le devenir des diplômées et diplômés de Licence 3 de l’Université Lumière Lyon 2, six 
mois après l’obtention de leur diplôme. Elle permet d’évaluer leur situation actuelle : poursuite d’études, insertion 
sur le marché du travail, préparation de concours, projets personnels, ... . Les indicateurs ont été calculés à partir 
des réponses collectées lors de cette enquête, et à partir des données extraites du système d’information qui gère 
les inscriptions administratives et pédagogiques à l'Université.  
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Évaluation de la situation des diplômées et diplômés de Licence 3 
de l'Université Lumière Lyon 2
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Situation en 2024/2025
Question : Quelle est votre situation en 2024/2025 ?

Vous poursuivez vos études hors Lyon 2

Vous poursuivez vos études à Lyon 2

Vous êtes en année de césure

Vous êtes en emploi

46%

46%

6%

2%

Raisons de non poursuite d'études
Q : Vous êtes en non poursuite d'études car : [Parmi les étudiantes et étudiants en emploi ou sans emploi et sans poursuite d'études]

Vous n’avez pas été retenu·e dans la/les formation(s) souhaitée(s)

Vous n’avez pas poursuivi vos études pour des raisons personnelles

Vous souhaitiez entrer sur le marché du travail

27%

73%

100%

73%

27%

Enquête Devenir des étudiantes et étudiants diplômés de
Licence 3 Sciences Sociales
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Poursuite d'études 

Type d'études des étudiantes et étudiants n'ayant poursuivi pas leurs études à Lyon 2
Q : Vous avez indiqué poursuivre vos études. De quelles études s’agit-il ?

Master (dans une université)

Autre diplôme

Diplôme d’école

Licence générale

84%

6%

5%

5%
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Type d'études des étudiantes et étudiants ayant poursuivi leurs études à Lyon 2
Q : Vous avez indiqué poursuivre vos études. De quelles études s’agit-il ?

Master

MEEF

88%

12%

Pour       % des étudiantes et étudiants ayant poursuivi leurs études à l'Université Lumière Lyon 2, leurs formation 
actuelle était leur premier choix.        % ont poursuivi leurs études dans le même domaine disciplinaire que la 
licence obtenue en 2023/2024.

Pour       % des étudiantes et étudiants n'ayant pas poursuivi leurs études à l'Université Lumière Lyon 2, leurs 
formation actuelle était leur premier choix.       % ont poursuivi leurs études dans le même domaine disciplinaire 
que la licence obtenue en 2023/2024.

65
64

89
100
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Diplôme en alternance
Q : S’agit-il d’un diplôme préparé en alternance ?

81%

19%

Non Oui

Raison principale de non poursuite d'études
Q : Pour quelle raison principale n’avez-vous pas poursuivi vos
études à l’Université Lumière Lyon 2 ? Pour une raison ....

77%

23%

En lien avec Lyon 2 Pas en lien avec Lyon 2
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Les trois graphiques suivants concernent uniquement les étudiantes et étudiants en poursuite d'études hors Lyon 2

Motivation départ de l'Université Lumière Lyon 2
Q : Pour quelle(s) raison(s) avez-vous quitté l’Université Lumière Lyon 2 ? [Parmi celles et ceux qui n'ont pas poursuivi leurs études à 
l'Université Lumière Lyon 2 pour des raisons en lien avec l'Université]

Absence formation souhaitée

Qualité des enseignements

Autre

Organisation administrative

61%

17%

14%

7%

Absence formation souhaitée

Candidature non sélectionné

Implantation des campus

Organisation pédagogique

39%

24%

19%

19%

Préparation de concours
Type de concours
Q : Quel(s) concours préparez-vous ? [Parmi les 1,26 % d'étudiantes et étudiants en préparation de concours]

Concours de la fonction publique

Concours d’entrée dans une école, institut, … 100%

100%

Autre

Conditions d'enseignement

Implantation des campus

Mouvement sociaux

25%

25%

25%

26%

 Choix 1 Choix 2  Choix 3
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En emploi
Cette section concerne uniquement les étudiantes et étudiants en emploi
Statut d'emploi
Q : Quel est le statut de votre emploi ou type de contrat de travail ?

CDI, titulaire ou stagiaire de la fonction publique

CDD, contractuel, vacataire, intérimaire, emploi aidé

Service civique, volontariat international

46%

27%

27%

Temps de travail
Q : Vous travaillez à

54%

46%

Temps plein Temps partiel choisi

Statut de cadre
Q : Bénéficiez-vous du statut de cadre ou équivalent ?

73%

27%

Non Oui

Secteur d'activité
Q : Quel est le secteur d’activité de votre employeur ?

Associatif

Public

Privé

54%

27%

19%

L'emploi
Q : L’emploi que vous occupez correspond-il selon vous :

À un niveau bac +3

À votre domaine de formation

À votre projet professionnel

54%

54%

27% 54%

46%

46%

19%

Plutôt oui Plutôt non Pas du tout
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Emploi actuel
Q : Vous considérez donc que votre emploi correspond à ? [Parmi celles et ceux ayant indiqué que l’emploi qu'elles
ou ils occupent, ne correspond plutôt pas voire pas du tout à un niveau bac +3]

100%

un niveau inférieur à bac +3

Mode de recrutement
Q : Comment avez-vous trouvé cet emploi ?

Votre réseau

Stage, alternance ou service civique

Site spécialisé de recrutement

54%

27%

19%

Bilan
Réinscription à Lyon 2
Q : Si c’était à refaire, vous réinscririez-vous à l’Université Lumière
Lyon 2 ?

94%

6%

Oui Non

Réinscription en Licence 3
Q : Si c’était à refaire, referiez-vous la même Licence 3 ?

87%

13%

Oui Non
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Profil des étudiantes et étudiants
Répartition selon le sexe

77%

23%

Femme Homme
Répartition par nationalité

100%

Française

Répartition par âge

20

21

22

23

24

27

2%

66%

18%

6%

5%

3%
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